Que, por Decreto N° 3.871/19, se adjudicó la Obra “PUESTA EN VALOR EN 

JARDIN N° 920 - LANUS ESTE” ubicada en la calle Donato Álvarez  N° 3353 entre las calles Burelas 

y Maure, partido de Lanús, de la provincia de Buenos Aires, a la empresa SOLER 

CONSTRUCCIONES  S.R.L., por un monto de PESOS UN MILLON TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO 

MIL ($1.375.000) con un plazo de ejecución de sesenta (60) días corridos, tramitada por 

Expediente N° D-4060-807/19; 

Que, con fecha 26 de marzo del año 2020, se suscribió el Acta de Recepción 

Provisoria de la Obra; 

Que, de acuerdo a lo informado por la Dirección General de Infraestructura